
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от 01.06.2021                                                                                                  № 345 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

29.06.2020 № 436 «Об 

утверждении перечня 

муниципального имущества 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

свободного от прав третьих лиц 

(за исключением 

имущественных прав субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства), 

предназначенного для 

предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства и 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

 

              В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», постановлением муниципального образования городской округ 



«Охинский» от 26.05.2020 № 321 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

«Охинский», свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду 

муниципального имущества, включенного в такой перечень», протоколами 

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 16.03.2021 № 

1, 31.05.2021 № 2, руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в перечень муниципального имущества 

муниципального образования городской округ «Охинский», свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

утвержденный постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 29.06.2020 № 436 (далее – Перечень 

имущества): 

1.1. В Перечне имущества пункты 3, 11, 14, 18, 20 изложить в 

следующей редакции (прилагается). 



1.2. Дополнить Перечень имущества пунктами 23, 24 (прилагается). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и 

экономике муниципального образования городской округ «Охинский»         

А.А. Поземского. 

 

Глава муниципального образования                                     Е.Н. Касьянова 

городской округ «Охинский» 
 

 

 

 



 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

городской округ «Охинский» 

от «01» июня 2021 № 345 

 

 

Перечень муниципального имущества муниципального образования городской округ «Охинский», 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 
 

№ 

п/п 

Наименование, 

адрес 

муниципального 

имущества 

Пло

щад

ь, 

кв. 

м. 

Год 

выпу

ска/ 

ввод 

в 

экспл

уатац

ию/да

та 

прио

брете

ния 

Баланс

овая 

стоимо

сть, 

руб. 

Кадаст

ровый 

номер 

Полное 

наименование 

пользователя 

(арендатора), 

ИНН/КПП, 

ОГРН 

Юридическ

ий адрес 

пользовате

ля 

(арендатор

а), телефон 

№ и дата 

договора 

пользования 

(аренды, 

безвозмездног

о 

пользования), 

срок договора 

Размер 

арендн

ой 

платы  

в 

месяц, 

руб. 

 

Реквизиты документа, в 

соответствии с которым 

имущество включено в 

перечень (изменены 

сведения об имуществе в 

перечне) 

Вид 

документа, 

наименован

ие органа, 

выдавшего 

документ 

дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3 

Земельный 

участок 

Сахалинская обл., 

Охинский р-он,  

г. Оха,  

ул. Промысловая        

2543 - 
128960

6,16 

65:24:0

000029:

248 

ИП Губенко 

А.В., 

650600459348

/30465061330

0020 

694490, 

Сахалинска

я обл.,  

г. Оха, 

ул. 

Никитюка, 

д. 21 

тел. 

8914744450

4 

Аренда 

№ 1490А  

от 28.09.2020 

с 28.09.2020 

по 27.12.2023 

16120,

08 

Протокол 

заседания 

рабочей 

группы 

КУМИ и Э 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 

 

16.03.2021 

№ 1 



11 

Нежилое здание 

Сахалинская обл., 

Охинский р-он, 

г. Оха, 

ул. Блюхера,  

д. 17/1 

 

460,

5 
1986 

341738

7,89 

65:24:0

000013:

86 

ООО 

«Управление 

домами  № 

3», 

6506009143/ 

650601001/10

56503007021 

694490, 

Сахалинска

я обл.,  

г. Оха, 

ул. 

Дзержинск

ого,  

д. 17/1 

тел. 

8(42437) 3-

57-68 

Аренда 

№ 560  

от 20.05.2019 

с 20.05.2019 

по 19.05.2022 

34606,

58 

Протокол 

заседания 

рабочей 

группы 

КУМИ и Э 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 

31.05.2021 

№ 2 

14 

Земельный 

участок 

Сахалинская обл., 

Охинский р-он, 

г. Оха, 

ул. Блюхера 

 

834 - 
620796

,26 

65:23:0

000013:

81 

ООО 

«Управление 

домами  № 

3», 

6506009143/ 

650601001/10

56503007021 

694490, 

Сахалинска

я обл.,  

г. Оха, 

ул. 

Дзержинск

ого,  

д. 17/1 

тел. 

8(42437) 3-

57-68 

Аренда 

№ 560  

от 20.05.2019 

с 20.05.2019 

по 19.05.2022 

269,81 

Протокол 

заседания 

рабочей 

группы 

КУМИ и Э 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 

31.05.2021 

№ 2 

18 

Земельный 

участок 

Сахалинская обл., 

Охинский р-он,  

с. Некрасовка,  

ул. Клубная, 15        

2000 - 
239492

0,00 

65:23:0

000003:

830 

- - 

 

- 

 

- 

Протокол 

заседания 

рабочей 

группы 

КУМИ и Э 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 

 16.03.2021 

№ 1 

20 

Земельный 

участок 

Сахалинская обл., 

Охинский р-он,  

г. Оха,  

3999 - 
901018

6,89 

65:24:0

000023:

2068 

ООО 

«Импульс», 

6501282808/1

166501053443 

694490, 

Сахалинска

я обл.,  

г. Оха, 

ул. 60 лет 

Аренда 

№ 1443 от 

22.03.2019                           

с 22.03.2019 

по 21.03.2022 

19635,

22 

Протокол 

заседания 

рабочей 

группы 

КУМИ и Э 

16.03.2021 

№ 1 



ул. Дзержинского        СССР, д. 

38, кв. 54 

8996343941

5 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 

23 

Нежилое здание 

Сахалинская обл., 

Охинский р-он,  

г. Оха, ул. Ленина, 

д. 24/1 

430,

4 
1963 

434470

0,74 

65:24:0

000013:

83 

ИП Бодакова 

В.А. 

650623669197

/31265063340

0032 

694490, 

Сахалинска

я обл.,  

г. Оха, ул. 

Цапко, д. 1, 

кв. 4, 8914 

6479909 

Аренда 

№ 589 от 

20.04.2021                           

с 20.04.2021 

по 19.04.2026 

14603,

47 

Протокол 

заседания 

рабочей 

группы 

КУМИ и Э 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 

16.03.2021 

№ 1 

24 

Земельный 

участок 

Сахалинская обл., 

Охинский р-он,  

г. Оха, ул. Ленина        

 

1592 - 
119984

2,64 

65:24:0

000013:

73 

ИП Бодакова 

В.А. 

650623669197

/31265063340

0032 

694490, 

Сахалинска

я обл.,  

г. Оха, ул. 

Цапко, д. 1, 

кв. 4, 8914 

6479909 

Аренда 

№ 589 от 

20.04.2021                           

с 20.04.2021 

по 19.04.2026 

7799,0

0 

Протокол 

заседания 

рабочей 

группы 

КУМИ и Э 

МО 

городской 

округ 

«Охинский» 

 

16.03.2021 

№ 1 

 

 


